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Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů, reg.č. MK ČR E 22255 

neprodejné, roč. 2018 

vydává OÚ Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice 

tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz    

Úvodní slovo starostky 
Vážení spoluobčané,  

ráda bych vás seznámila s rozpočtem obce na letošní rok, dále s probíhajícími jednáními ve 

věci budoucnosti dopravní obsluhy našich obcí a některými dalšími aktuálními tématy.  

Začnu tou nejaktuálnější, největší a nejpříjemnější zprávou:  
 

BYLI JSME ÚSPĚŠNÍ V PODANÉ ŽÁDOSTI O DOTACI  

NA ROZŠÍŘĚNÍ ZŠ O II. STUPEŇ 
 

Na vyhodnocení jsme si počkali více než jeden rok, ale výsledek stál za to (termín podání 

nabídek byl do 12. 2.2017 a zpráva o vyhodnocení byla zveřejněna na webu Ministerstva vnitra 

začátkem března 2018). Díky dotaci si můžeme dovolit vybavit třídy a odborné učebny tím 

nejmodernějším zařízením.  

Způsobilé výdaje, které byly do projektu zahrnuty, činí celkem 40 752 510,- Kč. Tato částka 

obsahuje veškeré uznatelné náklady spojené se II. stupněm ZŠ, tzn. rekonstrukci a vybavení 

stávající staré budovy č. 22 (tu jsme již zaplatili v r. 2016), dále výdaje na novou stavbu s 

kompletním vybavením a venkovními úpravami. Projekt musí být dokončen do konce roku 

2018 a Evropská unie na něj přidělila 34 640 000,- Kč.  

Je to velká radost, ale o nic menší starost. Uhlídat veškeré termíny a hlavně administrativní 

požadavky, které jsou u dotací přímo „strašákem“, není jednoduché. Jenom stručně pro 

představu: vlastní žádost obsahovala 62 stran, k ní náležely ještě čtyři přílohy. Dvě byly o 70 

stranách, další pak o 49 a 17 stranách. Dovedete si představit, že v tak velkém množství 

informací a údajů není skutečně jednoduché si vše bezchybně uhlídat. Musím ale podotknout, 

že nejprve musíme vše zaplatit a až po závěrečném vyhodnocení akce nám budou peníze 

uvolněny. V rozpočtu na rok 2018 s tím bylo počítáno.  

Rozpočet obce na rok 2018 schválilo ZO 18. 12. 2017 ve výši: příjmy – 37 701 000,- Kč  

                                                                                               výdaje - 75 077 550,- Kč  

Rozpočet je tudíž schodkový, nicméně vše jsme schopni uhradit z vlastních financí, tj. z úspor 

minulých let, a přitom nevyčerpat celou rezervu. Po již schválených rozpočtových opatřeních 

se příjmy neměnily, výdaje (z důvodu již provedených a částečně plánovaných dalších oprav a 

rekonstrukcí) se zvýšily o 1 200 000 Kč. Největší část financí je plánována na investice a 

opravy komunikací a do školství.  

Co je v rozpočtu zahrnuto? Kromě mandatorních výdajů v první řadě akce a investice, které 

byly plánovány v roce 2017 a neuskutečnily se, nebo se nedokončily. Ty, společně s nově 

naplánovanými, tvoří více než 72 % z celkového rozpočtu.  

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/


2 

 

O které akce se jedná?  

V Litvínovicích: dokončení chodníku od bytovky k firmě JARg; úprava křižovatky u 

pohostinství Na Zlaté stoce.  

V Šindlových Dvorech: dokončení výstavby II. stupně ZŠ s vybavením; v areálu MŠ dokončení 

výstavby nové školní jídelny včetně vybavení; oprava místních komunikací – U Střelnice a Na 

Spořilově; dokončení opravy komunikace na Horánku – retardéry a zpevněná krajnice; příprava 

projektové dokumentace (PD) na tělocvičnu.  

V Mokrém: dokončení hřiště na točně; příprava PD pro rozšíření kabin o klubovnu na hřišti; 

rekonstrukce sociálního zařízení ve společenském domě.  

V rozpočtu jsou zahrnuty i investice na opravu nemovitostí v majetku obce v hodnotě 1,5 mil. 

Kč. Jsem potěšena, že nejen investujeme, ale že jsme si letos mohli dovolit i snížit v letošním 

roce poplatek za odpady o 100,- Kč na osobu. Byla bych ráda, abychom v tomto trendu 

mohli pokračovat i příští rok.  

A jak to vypadá s budoucností MHD?  

Samozřejmě, že v dané věci nečinně nesedíme a nečekáme, jak to dopadne, jak si někteří 

občané myslí, ale společně se zástupci obcí Plané a Homolí intenzivně jednáme se všemi 

zainteresovanými subjekty. Proběhly schůzky na Krajském úřadě Jihočeského kraje u pana 

radního Švece společně se zástupci firmy Jikord a dále s vedením Dopravního podniku města 

Č. Budějovice (DP). Z těchto schůzek vzešel společný dopis, který zasíláme KÚ, Jikord, MM 

Č. Budějovice a DP. Na základě tohoto dopisu nám Jikord sdělil, že naše argumenty 

vyhodnotili jako oprávněné a že společné jednání se uskuteční koncem dubna 2018.  

Naším cílem je ponechat obsluhu Litvínovic, Plané a Homolí tak, jak funguje doposud, a 

do výběrového řízení Jihočeského kraje vůbec tyto obce nezařazovat. Jsme připraveni i 

na to, že budeme muset na dopravu připlatit ze svých rozpočtů.  

Proč k této situaci vůbec došlo? DP nám sdělil, že pro obsluhu města jsou tyto linky nepotřebné 

a ztrátové. Předložil nám, kdo a v jakém poměru se podílí na jejich financování. Zde se 

ukázalo, že město je z velké části dotuje ze svého rozpočtu.  

 

Např. linku číslo 16:  

37 818 km hradí obec Litvínovice,  

19 330 km proplácí kraj jako základní dopravní obslužnost,  

62 427 km zůstává k úhradě městu Č. Budějovice.  

Za 1 km si DP účtoval do letošního roku 38,04 Kč, pro rok 2018 je to už 41,85 Kč.  

Podobné je to i u linky číslo 19. Ztráta dělá dohromady 5 milionů korun. Nedivím se, že se na 

těchto linkách město Č. Budějovice nechce finančně podílet. Samo je pro obslužnost města 

nepotřebuje a jízdní řády si určují obce. Tato situace ale není nová. DP o ní v minulosti s 

krajem jednal již několikrát. Ten měl přislíbit, že ztrátu na těchto linkách uhradí ze svého 

rozpočtu. Místo toho ale využil situace, kdy mu v prosinci 2019 končí smlouvy s dopravci, a 

DP sdělil, že si obslužnost těchto obcí (v rámci nového výběrového řízení) vysoutěží kraj sám. 

Na této obsluze by se ze zákona nemohly obce už finančně podílet. Proto máme, kromě jiného, 

obavy, že by nám četnost spojů nezůstala zachována v takovém rozsahu, jak ji požadujeme.  

Jak ukazuje průzkum obsazenosti, linka č. 16 má největší obsazenost 80-90 %, a to v 

pracovní dny pouze mezi 7.00 a 8. 00 hod. směrem do Č. Budějovic a v opačném směru mezi 
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14.00 a 15.00 hod. Pak už obsazenost prudce klesá a ve večerních hodinách je do 10 %, 

směrem do města pak téměř nulová. O víkendech a o prázdninách je velmi slabá.  

V pracovní dny máme z města 30 spojů, o prázdninách 24, o víkendech a svátcích 13, stejný 

počet spojů je i v opačném směru, tedy k nádraží do Č. Budějovic.  

Bohužel o této situaci nebyla informována ani jedna obec, které se to týká. Všechny tyto 

informace byly pro nás nové. Jak jsem už minule uvedla, předešlá jednání byla „o nás bez nás“.  

O dalším vývoji situace vás budu průběžně informovat.  

 

Aktuality z obce  

Od loňského roku řešíme společně s ŘSD a Krajským inspektorátem dopravy Policie ČR 

situaci kruhové křižovatky v Litvínovicích. Trvalé požadavky občanů zřídit přechod pro 

chodce přes komunikaci III. tř. nás přiměly jednat s výše uvedenými institucemi a snažit se 

najít řešení.  

Podchod i nadchod byly hned v prvopočátku zamítnuty, jediným možným řešením pro přechod 

E55 bylo změnit okružní křižovatku na světelnou. ŘSD nechalo na své náklady zpracovat studii 

a nyní připravuje projekt. Koncem r. 2017 ale přišla policie zcela neočekávaně s novým 

návrhem. Vzhledem k tomu, že z hlediska průjezdnosti i počtu havárií je tato křižovatka 

považována za nejhorší, chtějí tuto situaci urychleně řešit a směrem od Č. Krumlova ji rozšířit 

o jeden jízdní pruh, tzn. řešení křižovatky, které tu už zpočátku bylo. Jízdní pruh ale bude proti 

původnímu prodloužen o několik metrů. ŘSD i my jsme tím byli zaskočeni, nicméně přípravu 

výše uvedené změny by to nemělo ohrozit. Na té bude ŘSD i nadále pracovat.  

Musím ale podotknout, že obec Litvínovice, a nakonec i ŘSD, jsou v tomto případě opravdu 

malými pány, aby se jim Policie ČR přizpůsobovala. Ona má a bude mít vždy rozhodující 

slovo, jakou podobu bude křižovatka mít. Já si dovolím jen konstatovat: Buďme rádi, že ji 

máme, neboť bez ní si nedovedu výjezd z Litvínovic vůbec představit.  

Pošta Partner  

Neodpustím si krátce se zmínit o již fungující pobočce Pošty Partner. Až na jednu výjimku, kdy 

hlavní pošta včas nedodala zásilky, funguje dle ohlasu občanů zcela bezvadně a slyším na ni 

jenom chválu. Máme i velké štěstí na paní, která ji provozuje. Nejen že je příjemná a ochotná 

vůči svým klientům, ale je vidět, že jí práce není cizí a že ji umí.  

Pracovní doba pobočky Pošta Partner:  

PO, ST: 8.00 – 11.30 hod. / 14.00 – 18.00 hod.  

ÚT, ČT: 8.00 - 11.30 hod.  

Tel.: 723 905 439 

 

Kulturní akce v roce 2018  

Rok 2018 je výročím 100 let vzniku republiky, tedy důvodem pro řadu různých oslav po celé 

zemi. Ani naše obec nezůstane pozadu. Kromě již tradičních akcí, jako je Král guláše apod., 

máme v plánu právě k tomuto výročí uskutečnit něco nového. Začátkem května připravujeme 

tzv, „Malé lajtnovícké hobby“ s bohatým kulturním programem. Budou zde vystavovat a 

zároveň prodávat své zboží místní i přespolní firmy. Bude-li mít někdo zájem aktivně se 

zúčastnit, může se na OÚ ještě přihlásit.  

V červnu oficiálně otevřeme polní cesty, kde kromě jiného zasadíme strom republiky. Největší 

vyvrcholení oslav by se pak mělo konat 1. září v parku za Šindlovským rybníkem.  
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Kulturní a sportovní akce v roce 2018 (doposud známé)  

30. 4. Stavění májek (organizují SDH Litvínovice, Š. Dvory, Mokré)  

30. 4. Slet čarodějnic (organizují Litvínovické ženy)  

5. 5. Malé lajtnovické hobby (organizuje obec)  

19. 5. Král gulášů (organizuje obec)  

1. 6. Otevření polních cest (organizuje obec)  

30. 6. Pouťové oslavy (organizuje SDH Š. Dvory)  

25. 8. Hasičská soutěž „O pohár starosty“ (organizuje SDH Mokré)  

1. 9. Stoleté výročí republiky (organizuje obec)  

3. 9. Slavnostní otevření II. stupně ZŠ a nové školní jídelny (organizuje obec)  

8. 9. Pivní košt (organizuj SDH Litvínovice)  

4. 12. Čertovský rej (organizuje obec)  

Všechny akce se budou konat venku, takže jsou závislé na počasí. Doufejme, že nám bude přát 

a že vše se uskuteční tak, jak máme naplánováno.  

Každá akce bude vždy předem upřesněna plakáty na obecních vývěskách a na 

www.litvinovice.cz.  

Reflexní prvky  

Obec obdržela zdarma od Sdružení místních samospráv, jehož jsme členy, tubu s reflexními 

prvky. Ta je umístěna na budově OÚ a slouží k bezpečnějšímu pohybu chodců nebo cyklistů ve 

večerních hodinách po komunikacích.  

Jak je používat? Ve spodní části tuby se vyjmou reflexní kolečka, která se dají snadno připevnit 

na ošacení. Chodec nebo cyklista je tak po osvětlení dopravním prostředkem mnohem 

viditelnější.  

Dovolím si požádat, aby k využívání těchto symbolů bylo přistupováno zodpovědně, tzn. 

úsporně a pouze k těm účelům, pro které jsou určeny, a předem za to děkuji.  

 

Vážení spoluobčané,  

na závěr si vám dovoluji popřát krásné jarní dny plné sluníčka s načerpáním nové životní 

energie, která přináší radost, spokojenost a dobrou náladu.  

Alena Nováková,  

starostka obce, 18. dubna 2018  
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Milí čtenáři, 
 

milé čtenářky a také budoucí čtenáři našich knihoven, 
ráda bych Vás seznámila s provozem v knihovnách v našich třech obcích. 

Hlavní  knihovna se nachází  na návsi v objektu č.p. 8 u autobusové  zastávky 

Šindlovy  Dvory,  tato knihovna má 2 pobočky. V  Litvínovicích je umístěna do  

OÚ č.p. 39  a v Mokrém č.p. 17  ve Společenském domě.  V minulém roce 

proběhlo několik změn, ta hlavní v Šindlových Dvorech.   Zde byla dokončena 

rekonstrukce v zadní části budovy  a  mohlo tak dojít k rozdělení  knihovny           

na 2 části, jedna pro dospělé a druhá pro děti a mládež, vyčlenili jsme zde i místo 

pro dětský koutek. V Mokrém se vyměnily knihovnické regály za nové. 

V loňském roce si čtenáři vypůjčili celkem 3 754 knih a 476 časopisů, což je 

téměř o 500 knih více než v roce předešlém. I v tomto roce nabídku knih 

aktualizujeme a doplňujeme o knižní novinky. 

 

Výpůjční doba knihovna : 
 

Šindlovy Dvory:                                  Litvínovice:                              Mokré:                                                                                                                                     

 

PO :  8.30 – 11.00 hod.                    ČT : 16.00 – 18.00 hod.           ÚT : 17.00 – 19.00 hod.                                                                                                                                                        

ÚT : 13.00 – 18.00 hod.                                                                                                                                          

ST :  13.00 – 18.00 hod.                                                                                                                                             

ČT :   8.30 – 11.00 hod. 

 

Knihovna Šindlovy Dvory se v minulém roce zapojila spolu se ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory do 

výtvarné soutěže  Lesy a příroda kolem nás, kterou organizovala  Jihočeská vědecká 

knihovna a  Lesy České republiky s.p.  Do soutěže bylo zapojeno celkem 28 knihoven a porota 

vybírala z 364 výtvarných děl. Z každé knihovny postoupily do krajského kola 3 nejlepší 

výtvory v dané kategorii. 

 

V krajském kole děti získaly hned 3 ocenění: 

 

1. místo v kategorii Báseň s ilustrací  získala Lucie Polánská  - 3.třída ZŠ 

2.místo v kategorii MŠ  získala Martina Kosová  

3.místo v kategorii MŠ získala Anna Galinová 

 

Dětem přeji další velké úspěchy v příštích ročnících soutěže. 

Další informace o knihovně, fotografie z předávání cen v Jihočeské vědecké knihovně a 

v knihovně v Šindlových Dvorech, seznam nových knih a aktuality např. Velikonoční tvoření 

v knihovně naleznete na webu obce www.litvinovice.cz, hlavní horní lišta – záložka knihovna. 

 

 

              Monika Šťavíčková - knihovnice 

 

 

 

 

 

http://www.litvinovice.cz/
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Informace k dani z nemovitých věcí   
na zdaňovací období roku 2018 

 

 

 

Údaje k dani z pozemků pro k.ú. Litvínovice (kód k.ú. 686204) :  

- cena zemědělské půdy – 6.33 Kč/m2 

- koeficient pro stavební pozemky (F) – 1,4  

 

Údaje k dani ze staveb  a jednotek pro k.ú. Litvínovice : 

- koeficient budova RD (H), budova jako příslušenství RD (I), byt (R), ost. zdanitelná jednotka 

(Z) – 1,4  

 

Placení daně z nemovitých věcí : nepřesahuje – li celková roční daň částku 5.000,- Kč, je pro 

všechny poplatníky daň splatná do 31.5.2018. U poplatníků provozujících zemědělskou výrobu 

a chov ryb, je daň splatná do 31.8. a 30.11.2018, u ostatních poplatníků nejpozději do 31.5. a 

do 30.11.2018. 

 

Bezhotovostní placení daně :  

Bankovní účet Finančního úřadu pro JK, č.ú. : 7755-77627231/0710 

IBAN :  CZ25 0710 0077 5500 7762 7231       BIC kód : CNBACZPP 

Konstantní symbol :  1148 – platba převodním příkazem 

Variabilní symbol :  FO  - RČ  /  PO – IČ  

 

Platba v hotovosti :  

- na územním pracovišti v Českých Budějovicích,  

PO a ST : 8.00  -  15.00 hod. 

F.A.Gerstnera 1/5,  370 01 České Budějovice 

Tel.: 387 723 111, e-mail : podatelna2201@fs.mfcr.cz, ID datové schránky : mx5n5xt  

 

 

 

 

 

Odpadové hospodářství – které druhy odpadů můžeme nově sbírat:  
 

V obci jsou rozmístěny také kontejnery na oděvy, obuv a využitelný textil.   

Sběrné kontejnery nabízí možnost odevzdávat tyto věci zpátky k lidem nebo k 

ekologickému využití. Díky těmto aktivitám jsou také získávány prostředky, kterými se 

mohou aktivně podporovat neziskové a charitativní projekty. 

Do kontejnerů můžete odkládat čisté a použitelné věci pro další využití. Nepotřebný textil 

je nutno před vhozením do kontejneru důkladně zabalit do igelitových pytlů.  

Stanoviště : 

V Litvínovicích – na návsi u OÚ.  

Ten byl umístěn od května 2017. Za toto období obec vytřídila celkem 1234 kg textilu. 

Další kontejnery jsou smluvně objednány na stanoviště : 

V Š. Dvorech – u separace u staré hasičárny 

V Mokrém – na konečné zastávce MHD 
 

 

mailto:podatelna2201@fs.mfcr.cz
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Kam s olejem z domácností? 
 

Potravinářský olej z domácností - Tuky do kanalizace nepatří. Ničíte si tím odpad. 
Nevylévejte ve Vaší domácnosti olej (po smažení řízků a podobně) do WC, kanalizačních 

odpadů či do odpadkových košů a odevzdejte ho k ekologické likvidaci a dalšímu využití.  

Jak zlikvidovat olej a tuk po smažení? A kam s ním? 

S tuky a oleji po smažení by se mělo nakládat jako s odpadem. Je třeba ho shromáždit do 

použitých PVC obalů (PET lahve atd.) a odložit do určených separačních nádob. Tyto 

označené nádoby najdete na místech určených ke sběru tříděného odpadu.   

Stanoviště :  

Litvínovice na návsi u OÚ 

Šindlovy Dvory na návsi (kaplička, knihovna) 

Mokré na konečné MHD 

Potravinářský olej je možno odevzdat také ve sběrném dvoře Švábův hrádek. 

 

Vysmažený olej a tuk vylévaný v domácnostech do WC, výlevek a dřezů bude velmi 

pravděpodobně příčinou havarijního stavu na domovní kanalizaci. Kanalizace bude 

neprůchodná. Tuky a oleje do kanalizace nepatří!! Po ochlazení odpadní vody 

v kanalizaci dojde k vysrážení tohoto odpadu a postupně k jeho zanesení, respektive 

zalepení odpadních systémů v domácnostech. Nejčastější případy nastávají v přečerpávacích 

jímkách a nádržích, kde dochází po ochlazení tuků k ucpání čerpadel. Tuky se v kanalizaci 

také částečně rozkládají, tím vznikají mastné kyseliny a ty zvyšují korozi stěn kanalizačního 

potrubí. Současnou kombinací nečistot v odpadních vodách, kde se střetávají vody z mycího 

procesu (zbytky jídel, tuky, cukry apod.), pracího procesu (prací prostředky) a splaškové 

vody vzniká pozitivní prostředí pro výše uvedený problém.  

Máte rádi své domy? Pak je chraňte. Chraňte je aktivní prevencí.        

 
Další komoditou, kterou lze v obci třídit je hliník (plech). Kontejner (nádoba) je 

umístěna v Litvínovicích na návsi a v Šindlových Dvorech u staré hasičárny. 
 

SVOZOVÝ PLÁN  NA  ROK  2018 

  

    Rozpis svozu  PAPÍR / PLASTY  2018 : 
Leden  :                            17.1.             24.1. 
Únor  :                              14.2.             21.2. 
Březen  :                          14.3.              21.3. 
Duben  :                           11.4.              18.4. 
Květen :                             9.5.              16.5. 
Červen :                             6.6.              13.6.    
Červenec :                         4.7.              11.7. 
Srpen :                       1.8.; 29.8.             8.8. 
Září :                                 26.9.               5.9.                     
Říjen :                               24.10.            3.10.; 31.10. 
Listopad :                         21.11.            28.11. 
Prosinec :                         19.12.            26.12. 

 

KOMUNÁLNÍ ODPAD BIO ODPAD PLASTY / PAPÍR 

  
každý  SUDÝ  týden 

P Á T E K 

12. ledna; 
9. února; 

březen-listopad : 
každý   PÁTEK 

14. prosince; 

1x měsíčně 
STŘEDA 

viz rozpis níže 

http://www.c-budejovice.cz/cz/zivotni-prostredi-bydleni-doprava/odpady/stranky/stabilni-sberne-dvory.aspx
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Vliv změny systému svozu odpadů na produkci odpadů v obci LITVÍNOVICE 
 

 

 

 

 

 

 

2016 
-2462obyvatel 

2017 
-2504 obyvatel 

 

TKO 2016 (t) BRKO 2016 (t) TKO 2017 (t) BRKO 2017 (t) PLASTY 2017 (t) PAPÍR 2017 (t) 

LEDEN 42,72 0,00 33,22 1,62 1,96 4,19 

ÚNOR 33,29 0,00 32,32 1,21 2,02 3,10 

BŘEZEN 33,93 9,86 40,38 7,90 2,82 4,24 

DUBEN 44,27 33,53 19,32 42,84 3,98 6,17 

KVĚTEN 33,91 64,21 23,57 67,41 4,46 5,57 

ČERVEN 34,48 47,54 33,49 51,64 4,99 7,44 

ČERVENEC 46,69 38,68 21,46 33,12 3,96 5,94 

SRPEN 34,59 48,89 22,03 57,52 4,14 9,02 

ZÁŘÍ 42,62 33,09 22,93 64,25 6,09 7,43 

ŘÍJEN 34,53 35,27 23,06 43,52 3,89 6,34 

LISTOPAD 36,43 39,44 23,70 32,44 5,36 6,06 

PROSINEC 43,46 0,65 36,79 7,61 3,88 7,42 

 

 

 
 
Děkujeme a „Třiďte odpad, má to smysl!“       
 
 
 

 

2013 
-2185 obyvatel 

2014 
-2335 obyvatel 

2015 
-2410 obyvatel 

 

TKO 2013 (t) TKO 2014 (t) BRKO 2014 (t) TKO 2015 (t) BRKO 2015 (t) 

LEDEN 33,41 41,41 0,00 45,88 0,00 

ÚNOR 30,73 34,02 0,00 32,44 0,00 

BŘEZEN 40,75 34,74 0,00 35,34 9,79 

DUBEN 36,19 36,03 4,14 36,52 24,33 

KVĚTEN 46,28 43,29 13,17 43,33 34,28 

ČERVEN 37,44 32,56 14,81 33,79 29,16 

ČERVENEC 36,13 34,35 13,65 40,76 26,44 

SRPEN 48,04 46,40 36,95 31,70 18,78 

ZÁŘÍ 39,25 36,94 28,50 32,21 48,88 

ŘÍJEN 41,26 44,54 22,03 42,78 31,20 

LISTOPAD 44,1 36,98 14,53 35,22 26,98 

PROSINEC 34,83 36,70 0,00 33,36 0,00 



9 

 

INFORMACE  K MÍSTNÍMU POPLATKU  za odpady 
 

Poplatníkem z místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních je dle zákona : 

a) fyzická osoba OBČAN ČR, která má v obci trvalý pobyt;  

b) fyzická osoba  CIZINEC : 

- které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území ČR povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů,  

- která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území ČR pobývá na území ČR přechodně po dobu 
delší tří měsíců,  

- které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle 
zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,  

c) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 

dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba,  

Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické  
osoby žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo  
správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu  
úřadu oznámit jméno, příp. jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek  
platí.  

 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, ve stejném termínu je povinen doložit 
existenci nároku na osvobození nebo úlevu od poplatkové povinnosti (dle OZV č. 2/2017 – zveřejněna na 
www.litvinovice.cz).  
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku jméno, příjmení, místo pobytu, př. další adresy pro 
doručování, číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; V případě bytu číslo popisné 

stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popř. popis umístění v budově, pokud nejsou byty 

očíslovány.  
Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik své poplatkové 
povinnosti v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené k individuální 
rekreaci, bytu, rodinnému domu nebo změny umístění.  
 
Z výše uvedeného jednoznačně vyplývá, že povinnost platit poplatek má i cizinec. Pokud vlastník 
rodinného domu, bytu nebo stavby určené k individuální rekreaci, ve své nemovitosti ubytuje cizince 
s hlášeným pobytem na adrese jeho nemovitosti, stává se poplatníkem cizinec, jelikož má v obci hlášený 
pobyt (cizinecká policie). 
 

Žádáme vlastníky nemovitostí, zejména pak vlastníky bytových jednotek, aby na tuto 
povinnost upozornili ubytované cizince, hlášené na adrese jejich nemovitosti. 

 

Sazbu poplatku činí 400,- Kč / á rok : 

- na osobu s pobytem v obci, tj. :   trvalý pobyt občana ČR nebo pobyt cizince, 

- nebo na objekt, kde není hlášena k pobytu žádná osoba  
Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku.  
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který 
následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného 
kalendářního roku.  
Poplatek je  možno hradit v pokladně obecního úřadu, Litvínovice 39, 
v těchto  dnech :   PO, ST : 7:30 – 11.30. / 12.00 - 17.00 hod.     /         PÁ : 7.30 - 11.30 hod. 

v ostatní dny po telefonické domluvě 
  Nebo na účet obce : č.ú. 6829231/0100 
 

Neuhrazené místní poplatky po jejich splatnosti obecní úřad vymáhá dle zákona 280/2009 Sb., 
Daňový řád. 

 

Se zněním vyhlášek je možno se podrobně seznámit na OÚ, kde jsou uloženy k nahlédnutí, nebo na 

internetových stránkách obce www.litvinovice.cz  

– záložka obecní úřad – vyhlášky. 
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Co se ději v obci 
Probíhají dokončovací práce na hřišti v Mokrém, kde se na vybudování podíleli  také místní 

hasiči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dokončená točna v  Mokrém.                                Nová lávka u rybníčka v Litvínovicíh 

 

 

 

 

 

 

    

 
Finišují práce na „polní cestě pro radost a poznání“. 
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Práce intenzivně pokračují i na stavbě II. stupně ZŠ a přístavby školní jídelny 
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Ohlédnutí za závěrem loňského roku 
 

25. 11. Vánoční trhy 

Litvínovické ženy si pro letošní vánoční trhy 

nakoupily nové stany a výzdobu. Přemístily trhy do 

hospodské zahrady. Tento krok se opravdu ženám 

povedl. Vánoční trhy měly krásnou atmosféru, 

kterou  musí závidět každý. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za takto krásně zorganizovaný trh litvínovickým ženám děkujeme. 
 

23. 12. Lajtnovický hasičský grog 
 

       
 

 

 

25. 12.  

Živý betlém,  

který pořádají hasiči 

ze Šindlových Dvorů 
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30. 12. Klekluli  

Ojedinělý běžecký krosový závod s osmnáctiletou tradicí založili tři kamarádi, sportovci a 

lajtnovičáci Roman Medek, Josef Mondek a Ivan Kolář. Již tradičně je hromadný start 

v Českém Krumlově za vlakovým nádražím, běží se na vrchol hory Kleť, dále přes Kluk a 

kolem Kališť v lese po panelové cestě nad Mokrémdo Šindlových Dvorů. Po 27,5 kilometru je 

cíl v Litvínovicích. Tentokrát se závodu zúčastnilo 60 žen a 180 mužů.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dvě zlaté svatby najednou 
 

Den před koncem roku 2017, 30. prosince, se na obecním úřadě uskutečnila velmi výjimečná  

událost. Dva manželské páry, které měly společnou svatbu v roce 1967, si svůj slib zopakovaly 

přesně po padesáti letech. 

Průvodcem této dvojité zlaté svatby byl místostarosta Martin Král, roli matrikářky si vyzkoušela 

starostka Alena Nováková, a oběma dorazila od rodin Hošnových a Suchých poděkování. 
Martin Král - místostarosta 
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Krajské ředitelství Policie  JK – územní odbor Č. Budějovice, obv. odd. Boršov nad Vltavou. 
 

Zpráva o stavu veřejného pořádku a trestné činnosti v územním obvodu  

odd. policie Boršov nad Vltavou, za rok 2017. 

Teritorium služebního obvodu bylo s ohledem na svou rozlehlost rozděleno na 5 okrsků. Obec 

Litvínovice spadá do okrsku D, kde zodpovědnými policisty jsou prap. Martin Bedlivý a prap. 

Martin Meisbauer.  

Nápad trestné činnosti – v okrsku D, kam naše obec společně s obcí Černý Dub, Homole, 

Koroseky, Koroseky Dvůr, Planá, Slavče, Vrábče a Závraty patří, bylo řešeno za uplynulý rok 

34 trestných činů, kdy byl pachatel zjištěn ve 21 případech a 165 přestupků se 134 objasněnými 

případy. Majetková trestná činnost spočívala v krádežích, vloupání do objektů a internetových 

podvodech. Kriminalita u násilné trestné činnosti nevykazuje nárůst. 

STATISTIKA :  
Statistické přehledy kriminality je zveřejněn na webových stránkách Policejního prezidia ČR 

na odkazu : http://www.policie.cz/clanek/policie-cr-web-informacni-servis-statistiky-

statisticke-prehledy.aspx.  

Statistický přehled nehodovosti je zveřejněn na webových stránkách Ministerstva dopravy (pro 

zpřístupnění mapy je nutné se zaregistrovat) na odkazu : 

http://www.jdvm.cz/cz/s477/Rozcestnik/c7315-Statistika-nehod-v-mape  
zpracováno podle zprávy Policie ČR, odd. Boršov n/Vlt., č.j. KRPC-8459/ČJ-2018-020114 

 

 

 

 

http://www.policie.cz/clanek/policie-cr-web-informacni-servis-statistiky-statisticke-prehledy.aspx
http://www.policie.cz/clanek/policie-cr-web-informacni-servis-statistiky-statisticke-prehledy.aspx
http://www.jdvm.cz/cz/s477/Rozcestnik/c7315-Statistika-nehod-v-mape
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SPOLEK MATYÁŠ- dobrovolná nezisková organizace založená za účelem podpory rodin 

s dětmi se vzácným onemocněním. 

Co je to vzácné onemocnění ? Na rozdíl od jiných závažných onemocnění se o těchto 

onemocněních většinou nemluví. Pro svou složitost nejsou veřejnosti známa. Péče o děti 

s takovým onemocněním je velice náročná a těžce zasahuje do života rodin těchto dětí.  

O onemocnění a příbězích postižených dětí se dozvíte více zde : www.spolekMATYAS.cz 
Kontakty :  Spolek Matyáš, IČ : 01927434, Ločenice 213, 373 22 Ločenice 

Veřejná sbírka na podporu rodin s dětmi se vzácnými onemocněními a na podporu dětského a 

dorostového odd. 1. Lékařské fakulty UK v Praze : 

- transparentní bankovní účet  vedený u KB : 115 – 5677360297/0100 

- umístění zap. pokladničky (č.2) : PNEU ALU BAZAR, Pneuservis, Litvínovická 1496/86 

*********************************************************************************** 

 

http://www.spolekmatyas.cz/
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V případě zájmu se můžete se svými výrobky přihlásit předem na OÚ (M. Král, tel. 723 728 700). 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecní úřad Litvínovice, Litvínovice 39, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 

e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  7.30 – 11.30; 12.00 - 17.00 hod. / PÁ : 7.30 – 11.30 hod. 

mailto:podatelna@litvinovice.cz
http://www.litvinovice.cz/

